
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Ins�tuto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano

Campus Xique Xique

PORTARIA 49/2022 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO, de 15 de junho

de 2022

Altera a Portaria 47/2020 - XIQ-GAB/XIQ-DG/RET/IFBAIANO,

de 13 de julho de 2020, que designou a composição do Núcleo

de Apoio ao Processo de Ensino, Aprendizagem, Permanência  e

Êxito do IF Baiano - Nuape - Campus Xique-Xique.

 

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO, CAMPUS 

XIQUE-XIQUE, no uso das suas atribuições delegadas pela Portaria nº 287 de 18/03/2022, publicado no DOU em 

21/03/2022, Seção 2, página 26, e de acordo com as disposições con;das na Lei nº 11.892, de 29/12/2008, e na 

Lei nº 8.112/1990, RESOLVE:

Art. 1º  Excluir, à par;r de 09 de fevereiro de 2021, o servidor Carrilho Oberdan Guanais Aguiar.

Art. 2º  Excluir, à par;r de 09 de fevereiro de 2021, a Servidora Luciana Silva Amorim.

Art. 3º Incluir o servidor Rubenildo Pereira de Souza, matrícula Siape 3252552, ocupante do cargo de Pedagogo.

Art. 4º Incluir a servidora Lindiane dos Santos, matrícula Siape 3293945, ocupante do cargo de técnica em 

assuntos educacionais.

Art. 5º - Atualizar a composição do Núcleo de Apoio ao Processo de Ensino, Aprendizagem, Permanência e Êxito 

do IF Baiano - Nuape - Campus Xique-Xique, que passa a ter a seguinte composição:

Servidor Cargo Siape Função

Rubenildo Pereira de Souza Pedagogo 3252552 Coordenador

Evandro San;ago Nunes
Técnico em Assuntos

Educacionais
3162138 Membro

Lindiane dos Santos
Técnica em assuntos

educacionais
3293945 Membro

Art. 4º - Essa portaria entra em vigor na data da sua assinatura.



Código

Verificador:

Código de

Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Pedro Queiroz Junior, DIRETOR - CD0002 - XIQ-DG, em 15/06/2022 12:04:32.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 15/06/2022. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

336858

f882d7d351

Rodovia BA 052 - Km 468 - s/n, Zona Rural, XIQUE-XIQUE / BA, CEP 47.400-000

Fone: (74) 3664-3500, (74) 3664-3501


	Documento assinado eletronicamente por:

